
Секоја година вакцинацијата спречува         

3,5-5 милиони смртни случаи ширум светот 

од болести како:

Информирај се, вакцинирај се!

● Голема кашлица

● Мали сипаници

● Дифтерија

● Тетанус или

● Грип



Пропуштивте доза од вакцина?

Разговарајте со вашиот лекар и 

вакцинирајте го вашето дете што е можно 

поскоро!

Биди информиран, 

заштити го твоето дете!



Европа е без детска парализа од 2002 година,  

но сѐ додека болеста не биде искоренета на 

глобално ниво, ризикот од појава на нови случаи 

останува.

Информирај се, вакцинирај се!



Вакцинацијата на девојчиња и момчиња 

против хуман папилома вирус (ХПВ) 

може да спречи ХПВ-поврзани 

карциноми кај мажи и жени.

Информирај се, вакцинирај се!



Малите сипаници ги погодуваат луѓето од 

сите возрасти и можат да предизвикаат 

сериозни компликации, како што се:

Заштитете го вашето семејство и 

придонесете за колективниот имунитет! 

пневмонија

енцефалитис



Во 2024 година, повеќе од 35.000 луѓе 

беа дијагностицирани со мали 

сипаници низ ЕУ. 23 лица починаа.

Вакцините спасуваат животи.

Заштитете се себеси и другите.



Со возраста доаѓа мудрост!

Бидете мудри, разговарајте со вашиот 

лекар проверете ги националните 

препораки за вакцинација 

за вашата возраст.

Информирај се, вакцинирај се!



Вакцинацијата е 

единствениот начин да се 

избегнат малите сипаници.

Бидете информирани, заштитете 

се себеси и другите!


